28 5ª feira | 19/Set/2024 - Edição nº 11739

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 003/2024 –UNIOESTE -
Reitoria
OBJETO: Registro de Preços, por um período de 1 ano, podendo ser
prorrogado por igual período, para futura e eventual Aquisição de
Equipamentos e Componentes de Informática para atender a demanda da
UNIOESTE.
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE.
CONTRATADAS: LOTE 1 - adjudicado para: ITEC INFORMATICA
E TECNOLOGIA LTDA, 13.531.571/0001-02, homologo no valor de R$
195.000,00 (Cento e Noventa e Cinco Mil Reais). LOTE 2 - adjudicado
para: MICROSENS S/A, 78.126.950/0003-16, homologo no valor de R$
483.030,00 (Quatrocentos e Oitenta e Três Mil Trinta Reais). LOTE 3 -
adjudicado para: Taupron Comercio e Serviços Ltda, 42.187.331/0001-
22, homologo no valor de R$ 31.600,00 (Trinta e Um Mil Seiscentos
Reais). LOTE 4 - adjudicado para: MICROBUSINESS TECNOLOGIA
LTDA, 08.528.076/0001-04, homologo no valor de R$ 27.832,00 (Vinte e
Sete Mil Oitocentos e Trinta e Dois Reais). LOTE 5 - adjudicado para:
DOMINI TELECOM LTDA, 46.869.912/0001-03, homologo no valor de
R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais). LOTE 6 - adjudicado para: M & B
COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, 47.417.848/0001-84, homologo
no valor de R$ 24.677,50 (Vinte e Quatro Mil Seiscentos e Setenta e Sete
Reais e Cinquenta Centavos). LOTE 7 - adjudicado para: FESTMED
COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, 35.536.845/0001-80, homologo
no valor de R$ 33.480,00 (Trinta e Três Mil Quatrocentos e Oitenta
Reais). LOTE 8 - adjudicado para: MICROTECNICA
INFORMATICA LTDA, 01.590.728/0010-74, homologo no valor de R$
70.070,00 (Setenta Mil Setenta Reais). LOTE 9 - adjudicado para:
THIAGO AMARANTE GOMES LTDA, 07.641.168/0001-25, homologo
no valor de R$ 371.461,50 (Trezentos e Setenta e Um Mil Quatrocentos
e Sessenta e Um Reais e Cinquenta Centavos).
AMPARO LEGAL: PREG-e 274/2024; Lei Federal 14.133/2021 e Decreto
Estadual n° 10.086/2022. Cascavel, 10 de setembro 2024.

108426/2024

Empresas Públicas

APPA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
Aviso – Segunda Sessão Pública

Licitação Pública nº 1/2024
PROTOCOLO nº 21.170.638-4

A Comissão Especial de Licitação, constituída para processar e julgar
a Licitação Pública n. 1/2024, tendo por objeto a contratação de
serviços de publicidade para a Administração dos Portos de Paranaguá
e Antonina – APPA, informa que a segunda sessão pública, prevista no
item 19.13 do Edital, será realizada dia 26 de setembro de 2024, às
10h00, no Auditório Emir Roth, localizado no Palácio Taguaré, na
Avenida Ayrton Senna da Silva, 161 - D. Pedro II – CEP: 83203- 800 -
Paranaguá – PR, sede administrativa da Portos do Paraná.

Paranaguá, 17 de setembro de 2024.

Comissão Especial de Licitação.

Portaria nº 226/2024

108044/2024

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 100/2024

Objeto: Aquisição de peças e acessórios diversos para manutenção de
equipamentos – marca Agilent.
Data de abertura: 02/10/2024, às 09:00 horas. ID BB: 1055716. Melhores
informações através do site: www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 17 de setembro de 2024.                                                       Pregoeiro

108051/2024

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
INEXIGIBILIDADE N° 102/2024

Contratante: Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR.
Contratada: Instron Brasil Equipamentos Científicos Ltda.
Objeto: Manutenção corretiva e calibração da máquina universal de ensaios da
marca Instron.
Valor Total: R$ 30.889,00 (R$ 16.189,00 – Serviços. R$ 14.700,00 – Peças)
Embasamento Legal: Art. 30 da Lei 13.303/16 e Regulamento Interno de
Licitações e Contratos (RILC) do Tecpar. Melhores informações na Divisão
de Compras (Licitações) do TECPAR, sito à Rua Prof. Algacyr Munhoz
Mader, 3775, CIC – Curitiba/PR. Fone: (41) 3316-3170.
Curitiba, 17 de setembro de 2024.                                        Diretoria Executiva

 108031/2024

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 097/2024

Objeto: Aquisição de guarnição/selo de alumínio laminado com diâmetro
nominal 20mm, com fecho(miolo). Data de abertura: 30/09/2024, às 09:00
horas. ID BB: 1055704. Melhores informações através do site:
www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 18 de setembro de 2024.                 Pregoeiro

108400/2024

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 099/2024

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de ar condicionado. Data de
abertura: 01/10/2024, às 09:00 horas. ID BB: 1055811. Melhores informações
através do site: www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 18 de setembro de 2024.                 Pregoeiro

108551/2024

Serviço Social Autônomo

PARANACIDADE

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE, torna pública a
realização de licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, do tipo
menor preço global, tendo por objeto a contratação de empresa especializada
em serviços de reforma de infraestrutura da rede de computadores, incluindo
projeto provisório de instalação, projeto definitivo de instalação, ativação,
remanejamento, manutenção preventiva e corretiva, certificações, testes de
funcionalidades e outros serviços correlatos, visando proporcionar serviços de
Tecnologia de Informação de qualidade ao escritório filial do SERVIÇO
SOCIAL AUTONOMO PARANACIDADE, conforme especificações
contidas no Termo de Referência de demais Anexos.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
E DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO

ATÉ ÀS 09h00 DO DIA
10/10/2024

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA 10h00 DO DIA 10/10/2024

O valor máximo para a contratação é de R$ 66.221,07 (sessenta e seis mil
duzentos e vinte e um reais e sete centavos). O edital e seus elementos
instrutores estarão disponíveis no Sistema de Pregão da Bolsa de Licitações e
Leilões – BLL, no endereço www.bll.org.br.

Curitiba, 19 de setembro de 2024.
Ademir Lopes dos Santos Paz

Pregoeiro

E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO E-PARANÁ COMUNICAÇÃO
DESPACHO 20/2024

EPR/GP

Com base no item 4.2 do Edital de Credenciamento nº 02/2024 – EPR, findo o
período recursal face ao Despacho 18/2024, homologo a lista final de empresas
credenciadas nos seguintes termos: Foram credenciadas para os lotes 1 e 2 as
seguintes proponentes: - Cristiano Stuani – Serviços de Apoio a Empresas –
CNPJ 34.624.487/0001-03; - Filmes Mais LTDA – 03.435.290/0001.94; - Lí-
rio Assessoria e Consultoria de Imprensa LTDA – CNPJ 07.447.723/0001-
82. Foram credenciadas apenas no lote 1 as seguintes proponentes: - Victor
Melo Films LTDA – CNPJ 37.961.509/0001-00; - RN Produções LTDA –
CNPJ 09.675.846/0001-04. Foram credenciadas apenas no lote 2 a seguinte
proponente: - Fundação Canal 20 – CNPJ 04.083.151/0001-01. Por fim, em
observância ao item 7.6 do Edital, convoco as credenciadas para o sorteio clas-
sificatório anual, que ocorrerá no dia 24 de setembro de 2024, às 14h, na sede
desta Entidade, à Rua Júlio Perneta, 695, Mercês, Curitiba-PR. A sessão do sor-
teio será transmitida pela internet no seguinte link: https://www.you-
tube.com/@E-ParanaComunicacao.

Curitiba, 18 de setembro de 2024.

Rafael Chinasso Fernandez Segura

Diretor-Presidente
E-Paraná Comunicação

108621/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
614642824

Documento emitido em 19/09/2024 10:15:37.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11739 | 19/09/2024 | PÁG. 28

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.